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Utbildningsplan

Fakulteten för samhällsvetenskap

Kriminologiprogrammet, inriktning polisiär verksamhet, 180 
högskolepoäng
Criminology programme, specialisation Policing, 180 credits

Nivå
Grundnivå
 

Fastställande
Fastställd 2025-02-06. 
 
Utbildningsplanen gäller från och med hösttermin 2025.
 

Förkunskaper
Grundläggande behörighet samt Matematik 2a eller 2b eller 2c, Samhällskunskap 1b 
eller 1a1+1a2 eller motsvarande.
 

Programbeskrivning
Kriminologiprogrammet, inriktning polisiär verksamhet är en bred 
samhällsvetenskaplig utbildning som ska ge studenten, efter fullgjorda kursfordringar, 
förmågor att kunna arbeta med kvalificerade utrednings- och analysuppgifter inom 
myndigheter, organisationer och företag. 
 
Mål
Examensmål enligt Högskoleförordningen 
 
Kunskap och förståelse 
 
För kandidatexamen skall studenten 

visa kunskap och förståelse inom huvudområdet för utbildningen, inbegripet 
kunskap om områdets vetenskapliga grund, kunskap om tillämpliga metoder 
inom området, fördjupning inom någon del av området samt orientering om 
aktuella forskningsfrågor.

•

Färdighet och förmåga 



 
För kandidatexamen skall studenten 

visa förmåga att söka, samla, värdera och kritiskt tolka relevant information i en 
problemställning samt att kritiskt diskutera företeelser, frågeställningar och 
situationer,

•

visa förmåga att självständigt identifiera, formulera och lösa problem samt att 
genomföra uppgifter inom givna tidsramar,

•

visa förmåga att muntligt och skriftligt redogöra för och diskutera information, 
problem och lösningar i dialog med olika grupper, och

•

visa sådan färdighet som fordras för att självständigt arbeta inom det område 
som utbildningen avser.

•

Värderingsförmåga och förhållningssätt 
 
För kandidatexamen skall studenten 

visa förmåga att inom huvudområdet för utbildningen göra bedömningar med 
hänsyn till relevanta vetenskapliga, samhälleliga och etiska aspekter,

•

visa insikt om kunskapens roll i samhället och om människors ansvar för hur den 
används, och

•

visa förmåga att identifiera sitt behov av ytterligare kunskap och att utveckla sin 
kompetens.

•

 
Innehåll och struktur
Programöversikt 
Utbildningen är placerad vid och ges av institutionen för kriminologi och polisiärt 
arbete, fakulteten för samhällsvetenskap. 
 
För programmet finns en programledare som har det övergripande ansvaret för 
programmets innehåll, utveckling och kvalitet. Programledaren samordnar 
programrelaterade frågor, arbetar aktivt för goda relationer och kommunikation med 
undervisande lärare och studenter via programråd samt med arbetslivet och andra 
relevanta parter. 
 
Programmet omfattar totalt 180 hp, fördelat enligt följande: 

90 hp ämnesfördjupning i huvudområdet kriminologi (termin 1, 3 och 6)•
30 hp i huvudområdet polisiärt arbete (termin 2)•
30 hp valfri/a kurs/er och/eller praktikkurs (termin 4). De valfria kurserna kan 
läsas vid annat lärosäte i Sverige eller annat land

•

30 hp tematisk kriminologi (termin 5).•

 
Programmet ges på helfart och på campus med eventuellt undantag för valfria kurser 
termin 4. 
 
Kurser inom programmet kan komma att ges på engelska. 
 
Kurser i programmet 
(*ingår i huvudområdet) 
 



Termin 1 
Kriminologi I, 30 hp, G1N* 
Kursen behandlar aktuella och historiska kriminologiska frågeställningar och 
forskningsområden. I delkurs 2 behandlas såväl historisk som aktuell kriminalpolitik 
samt en introduktion till allmän rättslära och straffrätt. Den sista delkursen introducerar 
metodologiska tillvägagångssätt i kriminologisk forskning och kunskapsproduktion. 
 
Kursen innehåller tre delkurser: 
 
Delkurs 1: Kriminologisk introduktionskurs, 15 hp  
 
Delkurs 2: Kriminalpolitik och brottsprevention i Sverige, 7,5 hp 
 
Delkurs 3: Introduktion till kriminologisk metod, 7,5 hp 
 
Termin 2 
Polisiärt arbete I, 30 hp, G1N 
Kursen i polisiärt arbete är obligatorisk inom programmet och behandlar det 
tvärvetenskapliga ämnet polisiärt arbete som integrerar teori, metod och förhållningssätt 
relaterade till Polisens samhällsuppdrag och till andra myndigheter, organisationer och 
individer som har eller åtar sig polisiära funktioner. Kursen behandlar och integrerar 
samhälls- och beteendevetenskapliga perspektiv på polisiärt arbete. Delkurserna 
omfattar grundläggande juridik med fokus på lagstiftning som berör det polisiära 
uppdraget. 
 
Kursen består av fyra delkurser: 
 
Delkurs 1: Polisens roll i samhället, 7,5 hp 
 
Delkurs 2: Polisiärt ordnings- och trygghetsarbete, 7,5 hp 
 
Delkurs 3: Polisiär utredning och lagföring, 7,5 hp 
 
Delkurs 4: Policing, social kontroll och brottsförebyggande arbete, 7,5 hp 
 
Termin 3 
Kriminologi II, 30 hp, G1F* 
Kursen behandlar fördjupad kriminologisk teoribildning och forskning i ett brett 
samhällsperspektiv med empirisk anknytning till polisforskning respektive lokalt 
brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete. Vidare utvecklar studenten 
fördjupade vetenskapsteoretiska och forskningsetiska färdigheter samt 
samhällsvetenskapliga metod- och analystekniker. 
 
Kursen innehåller fyra delkurser: 
 
Delkurs 1: Kriminologisk fördjupningskurs, 7,5 hp  
 
Delkurs 2: Brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete i teori och praktik, 7,5 hp 
 
Delkurs 3: Kvantitativ metod med inriktning på brottsrelaterad analys, 7,5 hp 
 
Delkurs 4: Kriminologisk polisforskning, 7,5 hp 
 



Termin 4, 30 hp 
Valfri/a kurs/er 
eller 
Praktikkurs inom polisiär verksamhet 
 
Under termin fyra väljer studenten att antingen läsa valfria kurser inom eller utanför 
huvudområdet eller att förbereda och genomföra praktik inom inriktningen polisiär 
verksamhet. Studenten läser totalt 30 hp under terminen, och kurser kan kombineras 
med praktik. 
 
Den valfria terminens kurser syftar till studentens val mellan breddning eller 
fördjupning. Kurserna kan läsas vid Linnéuniversitetet eller vid annat lärosäte i eller 
utanför Sverige. Praktikkursen syftar till att stärka utbildningens arbetslivsanknytning 
genom att studenten ges möjlighet att bekanta sig med arbetsplatser och arbetsuppgifter 
relevanta för en kriminolog med inriktning polisiär verksamhet. 
 
Termin 5 
Tematisk kriminologi, 30 hp, G1F* 
Den femte terminen består av tematisk kriminologi och syftar till att ge fördjupad 
kunskap inom fyra av nedanstående kriminologiska forskningsfält. Kurserna är 
obligatoriska för programstudenter. Terminsutbudet kommer att variera. 

Historisk kriminologi, 7,5 hp•
Brott i ett digitalt samhälle, 7,5 hp•
Ungdomar, kriminalitet och brottsutsatthet, 7,5 hp•
Straffandets sociologi, 7,5 hp•
Utvärdering av brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete i teori och 
praktik, 7,5 hp

•

Rättssociologi för kriminologer, 7,5 hp•
Våldets sociologi, 7,5 hp•
Demokrati-, hat- och terrorbrott, 7,5 hp•

Termin 6 
Kriminologi III, inklusive självständigt arbete, 30 hp, G2E* 
Under programmets avslutande termin ges fördjupningskursen Kriminologi III. Kursen 
syftar till att väsentligt fördjupa studentens vetenskapliga och metodologiska kompetens 
att undersöka och analysera komplexa kriminologiska frågeställningar. Det gör den 
genom att förmedla fördjupade kunskaper om såväl analystekniker av skilda slag, som 
teorianvändning och teoriutveckling. Kursen omfattar ett självständigt genomfört 
examensarbete på kandidatnivå. 
 
Kursen innehåller tre delkurser: 
 
Delkurs 1: Tillämpad kriminologisk teori, 7,5 hp 
 
Delkurs 2: Fördjupad kriminologisk metod, 7,5 hp 
 
Delkurs 3: Självständigt arbete, 15 hp 
 
Samhällsrelevans 
Kriminologi och polisiärt arbete har en naturlig plats i samhällsvetenskapen, med sitt 
fokus på avvikande beteenden och samhällets reaktioner på dessa. Gränsöverskridande 
brottslighet som till exempel nätverkskriminalitet, terrorism, krigsbrott och miljöbrott 



gör ämnet betydelsefullt i såväl nationella som internationella relationer. De kunskaper 
som förmedlas i kriminologiska utbildningar är viktiga och relevanta kompetenser i 
arbetslivet. Studenten tillägnar sig färdigheter att med ett kritiskt förhållningssätt samla, 
systematisera, analysera och kommunicera frågeställningar om brott och 
brottspreventivt arbete i olika sammanhang. Studenten erbjuds återkommande 
information om framtida karriärvägar och möjligheter till professionsnära kontakter. 
 
Internationalisering 
I utbildningen bereds möjligheter att studera frågor om brott, straff och polisiärt arbete i 
ett mångkulturellt samhälle och en globaliserad värld. Inom programmets olika kurser 
och genom kurslitteraturen beaktas internationella perspektiv på kriminologiska 
frågeställningar. I utbildningen ingår också frågor om globalisering, migration, 
mångfald och diskriminering. Utlandsstudier kan förekomma och kan planeras i samråd 
med programledare och andra ansvariga. 
 
Hållbar samhällsutveckling 
I programmet behandlas kriminologiska teorier och metoder, med vilkas hjälp studenten 
kan analysera samhällsföreteelser av relevans för en ekologisk, ekonomisk och socialt 
hållbar utveckling – inklusive frågor om resurser, resursfördelning och ojämlikhet. Hela 
programmet vilar på nationella, internationella och etiska principer om grundläggande 
fri- och rättigheter, mänskliga rättigheter och utkrävbar rättvisa som grund för 
utveckling av ett socialt och ekonomiskt hållbart samhälle. Inom programmet förs ett 
aktivt arbete med lika rättigheter och möjligheter i syfte att främja jämställdhet och 
jämlikhet som en del av praktisk och långsiktig hållbarhet. 
 
Kvalitetsutveckling
Studentinflytande sker genom att studentrepresentanter deltar i det programråd som är 
kopplat till kriminologiprogrammet. Studenterna har också inflytande genom 
kursvärderingar som genomförs kontinuerligt i programmet vars resultat tas vidare till 
kollegiala organ för analys och kursutveckling. Kursvärderingsresultat återkopplas 
också till studenterna både direkt efter kursens slut och när kursen ska ges igen. 
 
Examen
Efter avklarade studier som motsvarar de fordringar som finns angivna i 
Högskoleförordningens examensordning samt i den lokala examensordningen för 
Linnéuniversitetet kan studenten ansöka om examen. 
 
Den som fullföljt Kriminologiprogrammet, inriktning polisiär verksamhet kan erhålla 
följande examen: 
 
Filosofie kandidatexamen med inriktning mot polisiär verksamhet. Huvudområde: 
Kriminologi. 
 
Degree of Bachelor of Science with Specialisation in Policing. Main Field of Study: 
Criminology. 
 
Examensbeviset är tvåspråkigt (svenska/engelska). Tillsammans med examensbeviset 
följer Diploma Supplement (engelska). 
 
Övrigt
Kostnader vid praktik eller studier i annat land bekostas av studenten. 
 



Vid eventuella avvikelser mellan svensk och engelsk version av denna utbildningsplan, 
är den svenska överordnad. 


